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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencin€ kundé&r Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
té Rregullores nr. 01/2014 s&¢ Punés t&€ Agjencis€¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencis€
kundér Korrupsionit me dat& 29.06.2018, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-822/18, pér znj. Burbuge Berisha, ish Anétare e Bordit
né Teatrin Kombétar t€ Kosovés, pér shkak se zyrtarja e larté e ka shmangur gjendjen e
konfliktit té interesit, duke dhéné doréheqje nga funksioni publik.

I1. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pé€r konflikt interesi n€ ushtrimin e funksionit publik pér
zyrtaren e larté, znj. Burbuqe Berisha, ish Anétare e Bordit né€ Teatrin Kombétar t& Kosovés dhe
nj€kohésisht U.D. Dekane né¢ Fakultetin ¢ Komunikimit Masiv t&€ Kolegjit AAB, &shté trajtuar
sipas procedur€s s€ parapar€ n€ Ligjin nr. 06/L-011 pér Parandalimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, fillimisht e ka njoftuar zyrtaren e larté znj. Burbuge Berisha me
nj€ shkres€ zyrtare pér fillimin e shqyrtimit t&€ gjendjes s&€ mundshme té konfliktit t& interesit. Pas
pranimit t& ké&saj shkrese &sht€ organizuar njé takim me zyrtaren e larté. Gjaté kétij takimi
zyrtarja e lart€ &sht€ njoftuar se krahas ushtrimit t& funksionit Anétare e Bordit né Teatrin
Kombétar t& Kosovés nuk mund t€ ushtroj njékohésisht edhe funksionin U.D. Dekane né
Fakultetin ¢ Komunikimit Masiv t€ Kolegjit AAB sepse kjo situaté éshté né kundérshtim me
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nenin 13 (paragrafi 1) t& Ligjit nr. 06/L-011 pér Parandalimin e konfliktit t& interesit né& ushtrimin
e funksionit publik, né t& cilen thuhet:

“Zyrtari 1 lart€ nuk mund t€ jet€ menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
shoqérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin 14
t& kétij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé€ i dedikohet me ligj pér shkak
té funksionit™.

Gjaté procedurés s€ zhvillimit pér konflikt interesi, Agjencia i ka dérguar shkresé paralajméruese
zyrtares s€ lart€, me t&€ cilén asaj i &sht& kérkuar t€ heq doré nga njéri funksion brenda afatit
ligjore, pémdryshe Agjencia &sht& e obliguar t&€ veproj konform nenit 22 paragrafi 8 t& Ligjit
nr.06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI.03-02/1625/18) me té& cilén déshmohet
se zyrtarja e lart€ znj. Burbuge Berisha ka dhéné doréhegje nga funksioni Anétare e Bordit né
Teatrin Kombétar t&€ Kosovés.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& k&tij vendimi.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t&€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n€ ¢do kohé€ nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:

Shaip Havolli
e Zyrtarit t&€ lart€ publik Drejtor i Agjencis€ kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- s& s
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